



No. 5(106)/2025-E.I

Dated 26th May, 2025

## NOTICE REGARDING MINIMUM THRESHOLD MARKS TO QUALIFY WRITTEN EXAMINATION FOR THE POST OF JUNIOR SECRETARIAT ASSISTANT (Gen./F&A/S&P) ADVERTISED VIDE ADVT. NO. CSIR-CDRI/02/2025

किनष्ठ सिचवालय सहायक (सामा. / वि. एवं ले. / भं एवं क्र.) [पोस्ट कोड-ए] के पद के लिए लिखित परीक्षा में शामिल होने वाले सभी पात्र उम्मीदवारों को सूचित किया जाता है कि विज्ञापन में निर्धारित अनुसार पेपर-1 के लिए न्यूनतम सीमा अंक क्वालीफाइंग प्रकृति के होंगे। इस पद के लिए लिखित परीक्षा 18 मई 2025 को बीबीडी विश्वविद्यालय, लखनऊ में आयोजित की गई थी।

All eligible candidates appearing for the written exam for the post of Junior Secretariat Assistant (Gen./F&A/S&P) [Post Code-A] are hereby informed that the minimum threshold marks for Paper-I will be qualifying in nature, as set out in the advertisement. The written examination for this post was conducted on 18th May 2025 at BBD University, Lucknow.

चयन समिति द्वारा निर्धारित अनुसार, पेपर-11 का मूल्यांकन केवल उन उम्मीदवारों किया जाएगा, जो पेपर-1 में निम्नलिखित न्यूनतम सीमा अंक (200 अंकों में से) प्राप्त करेंगे:

As determined by the Selection Committee, Paper-II will be evaluated only for those candidates who secure the following minimum threshold marks in Paper-I (out of 200 marks):

## Minimum Threshold Marks for Paper-I

Sl. No.	Category	Paper-I (Out of 200 Marks) (Qualifying)
1.	UR	38% → <b>76 marks</b>
2.	OBC	35% → <b>70 marks</b>
3.	SC	33% → <b>66 marks</b>

अंतिम मेरिट सूची केवल पेपर-II में प्राप्त अंकों के आधार पर तैयार की जाएगी, जो कंप्यूटर प्रकार की गित में दक्षता में उत्तीर्ण होने के अधीन है। पेपर-II में न्यूनतम योग्यता अंक प्राप्त करने वाले उम्मीदवारों को कंप्यूटर प्रकार की गित में दक्षता के लिए शॉर्टलिस्ट किया जाएगा। शॉर्टलिस्टिंग मेरिट के क्रम में और सभी रिक्तियों के लिए उम्मीदवारों की उपलब्धता और उपयुक्तता के आधार पर की जाएगी।

The final merit list will be prepared solely on the basis of marks obtained in Paper-II, subject to qualifying the proficiency in Computer type speed. Candidates who score the minimum qualifying marks in Paper-II will be shortlisted for the proficiency in Computer type speed. Shortlisting will be done in order of merit and based on the availability and suitability of candidates for all vacancies.

अंतिम चयन केवल उन उम्मीदवारों में से किया जाएगा जो पेपर-II में अपने अंकों के आधार पर टाइपिंग टेस्ट में उत्तीर्ण होंगे।

Final selection will be made only from among those candidates who qualify the Typing Test, based on their marks in Paper-II.

(वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक)